UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 3866, DE 28 DE ABRIL DE 2025

A Diretora da Faculdade de Letras da Universidade Federal de Minas Gerais, no

uso de suas atribuições legais, acatando a indicação da Comissão Eleitoral Local, designada

pela PORTARIA Nº 2419, DE 24 DE MARÇO DE 2025,

R E S O L V E :

DESIGNAR as servidoras técnico-administrativas em Educação Sheila Ferreira

Coelho, lotada na Coordenadoria de Assuntos Comunitários (CAC), Carla Anunciata França de

Lacerda, lotada na Secretaria Geral da Faculdade de Letras, para, sob a presidência da

primeira, comporem a Junta Apuradora responsável pela apuração dos votos na eleição de

Diretor(a) e Vice-Diretor(a) da Faculdade de Letras, regida pelo EDITAL FALE 054/2025,

atuando como guardiãs do sistema de consultas eleitorais da UFMG, juntamente com o

guardião do sistema.

Profa. Sueli Maria Coelho
Diretora da Faculdade de Letras da UFMG

Documento assinado eletronicamente por Sueli Maria Coelho, Diretor(a) de unidade, em
28/04/2025, às 16:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4166447 e o código CRC 0CADF910.

Referência: Processo nº 23072.219317/2025-36 SEI nº 4166447

Portaria 3866 Designação da Junta Apuradora (4166447)         SEI 23072.219317/2025-36 / pg. 1